О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 29 декабря 2006 года № 1326

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 сентября 2008 года №
886. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 15
октября 2015 года № 829
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 15.10.2015 №

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).829
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 29 постановление
декабря 2006 года № 1326 "Об утверждении типовых договоров концессии в
различных отраслях (сферах) экономики" следующие изменения и дополнения:
      1) в договоре на строительство и эксплуатацию нового объекта Типовом
концессии в различных отраслях (сферах) экономики, утвержденном указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      в пункте 1 слова "и распоряжения" исключить;
      в пунктах 14, 16, 17, 18, 37, 44, 45, 46, 47, 58 и 59 слова "Типового", "
Т и п о в ы м " ,  " Т и п о в о м у "  и с к л ю ч и т ь ;
      в  п у н к т е  1 6 :
      слова "имеет право" заменить словом "вправе";
      в подпункте 7) после слов "в случае" дополнить словами "неисполнения или";

      в пункте 18 слова "имеет право" заменить словом "вправе";
      в  п у н к т е  1 9 :
      в подпункте 1) после слова "установленный" слово "Типовым" исключить;
      дополнить подпунктами 19-1) и 19-2) следующего содержания:
      "19-1) открыть специальный ссудный счет в банке, определенном договором
концессии, в соответствии с бюджетным законодательством Республики
Казахстан, для финансирования концессионного проекта в случаях
предоставления мер государственной поддержки в соответствии с подпунктами 1
), 2), 5) и 7) пункта 1 Закона Республики Казахстан от 7 июля 2006 годастатьи 14
" О  к о н ц е с с и я х " ;
      19-2) обеспечить целевое использование средств, привлекаемых для
реализации концессионного  проекта ;" ;
      в  разделе  6  "Эксплуатация  объекта" :

      в пункте 40 слова "за исключением случаев, когда указанные действия
осуществляются Концедентом в соответствии с пунктом 41 Типового договора."
и с к л ю ч и т ь ;
      дополнить пунктом 40-1 следующего содержания:
      "40-1. Концессионер указывает источники возмещения затрат и получения
доходов концессионера в соответствии с действующим законодательством.";
      п у н к т ы  4 1  и  4 2  и с к л ю ч и т ь ;
      пункт 43 изложить в следующей редакции:
      "43. Объекты концессии не могут выступать предметом залога.";
      раздел 7 "Порядок передачи Концессионером Концеденту объекта"
дополнить пунктом 49-1 следующего содержания:
      "49-1. Порядок приема объектов концессии в государственную собственность
определяется уполномоченным государственным органом по осуществлению
права распоряжения республиканской собственностью в соответствии с
законодательством Республики Казахстан.";
      раздел 8 "Порядок осуществления контроля Концедентом за исполнением
типового договора" дополнить пунктом 52-1 следующего содержания:
      "52-1. Основными направлениями контроля являются:
      1) эффективность эксплуатации и сохранения профиля объектов концессии;
      2) увеличение объема и улучшения качества производимых товаров (работ,
у с л у г ) ;
      3) снижение себестоимости и повышения доходной части деятельности;
      4) соблюдение всех условий и порядков, определенных договором;
      5) соблюдение требований по охране окружающей среды и безопасности
в е д е н и я  р а б о т . " ;
      2) в договоре по передаче в концессию объекта государственной Типовом
собственности в различных отраслях (сферах) экономики, утвержденном
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      раздел "Основные понятия и определения" исключить;
      раздел 3 "Гарантии исполнения Договора" дополнить пунктом 9-1
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      "9-1. Концессионер указывает источники возмещения затрат и получения
доходов концессионера в соответствии с действующим законодательством.";
      в разделе 5 "Права и обязанности Сторон":
      в пунктах 13, 14 слова "имеет право" заменить словом "вправе";
      пункт 16 дополнить подпунктами 13-1), 13-2), 13-3) и 13-4) следующего
с о д е р ж а н и я :
      "13-1) указать источники возмещения затрат и получения доходов в
соответствии с действующим законодательством;

      13-2) открыть специальный ссудный счет в банке, определенном договором
концессии, в соответствии с бюджетным законодательством Республики
Казахстан для финансирования концессионного проекта в случаях
предоставления мер государственной поддержки в соответствии с подпунктами 1
), 2), 5) и 7) пункта 1 Закона Республики Казахстан от 7 июля 2006 годастатьи 14
" О  к о н ц е с с и я х ;
      13-3) обеспечить целевое использование средств, привлекаемых для
реализации  концессионного  проекта ;
      13-4) нести риск случайной гибели или случайного повреждения
объекта и/или иного имущества в период с ________________________
по ______________________________________________________________
    (период, определенный календарными датами или указанием на
_________________________________________________________________
события, с наступлением которых Стороны связывают возникновение
_________________________________________________________________
       указанных обязательств, - указать нужное);";
      раздел 6 "Порядок осуществления контроля Концедентом за исполнением
Договора" дополнить пунктом 17-1 следующего содержания:
      "17-1. Основными направлениями контроля являются:
      1) эффективность эксплуатации и сохранения профиля объектов концессии;
      2) увеличение объема и улучшения качества производимых товаров (работ,
у с л у г ) ;
      3) снижение себестоимости и повышения доходной части деятельности;
      4) соблюдение всех условий и порядков, определенных договором;
      5) соблюдение требований по охране окружающей среды и безопасности
в е д е н и я  р а б о т . " .
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан